
「
臨
時
福
祉
給
付
金
」の
申
請
が
始
ま
り
ま
す

８
月
25
日
か
ら
受
付
開
始

　

平
成
26
年
４
月
か
ら
の
消
費

税
増
税
に
伴
う
低
所
得
者
へ
の

負
担
影
響
を
緩
和
す
る
た
め
、

臨
時
的
・
暫
定
的
な
給
付
措
置

と
し
て「
臨
時
福
祉
給
付
金
」を

平
成
26
年
度
に
引
き
続
き
平
成

27
年
度
も
支
給
し
ま
す
。

◆
支
給
対
象
者

　

平
成
27
年
度
分
の
町
民
税

（
均
等
割
）が
課
税
さ
れ
て
い
な

い
方

※
た
だ
し
、
課
税
者
の
扶
養
と

　

な
っ
て
い
る
場
合
、
生
活
保

　

護
の
受
給
者
で
あ
る
場
合
な

　

ど
は
対
象
外
と
な
り
ま
す
。

◆
支
給
額

　

対
象
者
１
人
に
つ
き
６
千
円

◆
申
請
書
類

　

対
象
と
見
込
ま
れ
る
方
に
は

８
月
中
旬
に
案
内
通
知
と
申
請

書
を
送
付
し
ま
す
の
で
、
届
き

ま
し
た
ら
申
請
書
に
必
要
事
項

を
記
入
し
、
添
付
書
類
と
と
も

に
申
請
窓
口
に
提
出
し
て
く
だ

い
。
対
象
者
と
な
る
に
も
か
か

わ
ら
ず
通
知
が
届
か
な
い
場
合

は
、
健
康
福
祉
課
ま
で
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。
ま
た
収
入
・

所
得
が
な
い
方
で
も
確
定
申
告

を
し
て
い
な
い
と
、
臨
時
福
祉

給
付
金
の
対
象
と
な
り
ま
せ
ん

の
で
、
必
ず
申
告
を
お
願
い
し

ま
す
。

◆
申
請
窓
口　

　

健
康
福
祉
課

◆
申
請
期
間

　

平
成
27
年
８
月
25
日
㊋
か
ら

11
月
26
日
㊍
ま
で

（
土
日
祝
祭
日
を
除
く
午
前
９

時
か
ら
午
後
５
時
ま
で
）

◆
集
中
受
付
期
間

　
８
月
25
日
㊋
か
ら
８
月
28
日
㊎
ま
で
、

お
よ
び
８
月
30
日
㊐
・
８
月
31
日
㊊

…
午
前
９
時
か
ら
午
後
５
時
ま
で

（
た
だ
し
26
日
㊌
は
午
後
７
時

ま
で
）　

◆
集
中
受
付
会
場

　

役
場　

第
２
会
議
室

※
集
中
受
付
期
間
以
降
は
役
場

　

窓
口
で
の
受
付
と
な
り
ま
す
。

◆
配
偶
者
な
ど
か
ら
の
暴
力
を

　

理
由
に
避
難
し
て
い
る
方
は

　

避
難
先
市
区
町
村
に
ご
相
談

　

し
て
く
だ
さ
い
。

問
制
度
に
関
す
る
こ
と

　

厚
生
労
働
省

☎
０
５
７
０
︲
０
３
７
︲
１
９
２

　
（
午
前
９
時
か
ら
午
後
６
時
ま
で
）

問
申
請
方
法
に
関
す
る
こ
と

　

健
康
福
祉
課

☎
７
２
︲
６
９
３
４

　
（
平
日
の
午
前
８
時
30
分
か
ら

午
後
５
時
15
分
ま
で
）

　　

給
付
金
を
装
っ
た「
振
り
込

め
詐
欺
」や「
個
人
情
報
の
詐

取
」に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

町
や
厚
生
労
働
省
な
ど
が
世

帯
構
成
や
銀
行
口
座
な
ど
の
個

人
情
報
を
電
話
で
お
聞
き
し
た

り
Ａ
Ｔ
Ｍ（
銀
行
・
コ
ン
ビ
ニ

な
ど
の
現
金
自
動
支
払
機
）の

操
作
を
お
願
い
し
た
り
す
る
こ

と
は
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
。
ご

自
宅
や
職
場
な
ど
に
不
審
な
電

話
が
か
か
っ
て
き
た
場
合
は
迷

わ
ず
、
健
康
福
祉
課
や
最
寄
の

警
察
署（
ま
た
は
警
察
相
談
専

用
電
話
＃
９
１
１
０
）に
ご
連

絡
く
だ
さ
い
。

平成２７年１月１日時点（基準日）で小野町に
住民票のある方が対象となります

生活保護
を受けて
いますか。

27年度分の町民税は
課税されていますか。

27年度分の町民税が課税さ
れている方の扶養親族または
事業専従者（税申告・年末調
整において）ですか。

臨時福祉給付金の支給
対象者となる可能性が
あります。（６千円）

対象ではありません。
※消費税率引上げの負担は、
　保護基準の改定によって
　対応されています。

対象ではありません。

※チャートはあくまで一般的な場合を想定しています。ご不明な点は健康福祉課または厚生労働省まで問い合わせてください。

はい

スタート 臨時福祉

はい

はい

いいえ いいえ いいえ

対象者診断チャート
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